РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение от 26.01. 2012 год № 232

«Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам замещавшим муниципальные  должности, должности муниципальной

службы в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение»

                     Принято

       Собранием депутатов                                                     « 27» июня 2014 года

В связи с приведением в соответствие с законодательством Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

 РЕШИЛО:

1.В  приложение решения от 26.01.2012 года № 232 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам замещавшим муниципальные  должности, должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» Положение  о государственной пенсии за выслугу лет лицам  замещавшим муниципальные  должности, должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» внести следующие изменения:

Пункт 1. читать в следующей редакции:

1. Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы по состоянию на 01 января 2006 года и (или) позднее  устанавливается государственная пенсия за выслугу лет. Право на данную пенсию имеют лица, замещающие:

1.1. муниципальные должности на постоянной основе  не менее 3 лет;

       1.2. должности муниципальной службы при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет, при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

1.2.1.ликвидация муниципального образования  «Багаевское сельское поселение»,  Администрации Багаевского сельского поселения, образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, Администрации;

1.2.2.увольнение муниципальных служащих с должностей муниципальной службы в связи с прекращением полномочий лиц, замещаемых муниципальные должности, в том числе имеющих право на досрочную пенсию;

1.2.3.достижение предельного возраста, установленного федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы;

1.2.4.обнаружившееся несоответствие муниципальных служащих замещаемой должности муниципальной службы, вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы, в соответствии с медицинским заключением;

1.2.5. увольнение по собственному желанию;

  1.2.6. перевод муниципального служащего с его согласия в другую   организацию или переход на выборную должность.

Для лиц, указанных в п.1.2.1 -1.2.6, право на государственную пенсию за выслугу лет определяется по основанию последнего увольнения с государственной службы.

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности  (председатель Филимонова Т.Н.).

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                      Г.О. Зорина

ст. Багаевская

«27» июня 2014г.

№ 123